MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ADENDO Nº 003 AO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR
TEMPORÁRIO Nº 008-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga no
presente adendo ao Aviso de Convocação para Seleção n° 008-SSMR/5, de 07 de agosto de 2019, que  os
candidatos abaixo listados, que tiveram suas inscrições indeferidas ou a pontuação curricular alterada
por meio da ERRATA N° 002 À DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO CURRICULAR, de 25 de outubro
de 2019, poderão apresentar pedido de revisão do indeferimento ou da pontuação curricular nos dias 28
e/ou 29 de outubro de 2019, no horário de 0800h às 1700h (horário de Brasília), na 5ª Região Militar (na
Seção do Serviço Militar Regional), na Rua 31 de Março, s/n°, bairro Pinheirinho, Curitiba-PR, devendo ser
observado especialmente o constante no n° 7. do respectivo Aviso de Convocação para Seleção:

Nome do Candidato Área de Interesse

RODRIGO AYRES TORRES TAKAES Técnico em Alimentos

RENATA CARVALHO DE LIMA Técnico em Análises Clínicas

GUILHERME DE SOUZA PINTO Técnico em Cozinha (Cozinheiro)

BEATRIZ OLIVEIRA DE LIMA Técnico em Enfermagem

Curitiba, 25 de outubro de 2019.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL